
 

 

1 

 

 

 
 
 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ČESKÉHO SVAZU JACHTINGU 
ZA ROK 2023 

 
 
Výroční zpráva je zpracována za období 1. 1. – 31. 12. 2023 na základě vyhodnocení činnosti Českého 
svazu jachtingu (ČSJ) a její jednotlivá ustanovení byla předmětem jednání Valné hromady Českého 
svazu jachtingu konané dne 23. března 2024. 
 
 

Obsah 

1. Obecné informace o organizaci .......................................................................................... 2 

2. Úvod ................................................................................................................................... 2 

3. Členská základna ................................................................................................................ 3 

4. Struktura Českého svazu jachtingu .................................................................................... 3 

5. Hlavní a vedlejší činnost Českého svazu jachtingu ........................................................... 6 

6. Odborné komise ČSJ .......................................................................................................... 6 

7. Sportovní činnost a související činnosti ČSJ v roce 2023 .................................................. 7 

8. Hospodaření Českého svazu jachtingu ............................................................................... 7 

 
 

 
 
 
 
 
 

  



 

 

2 

 

 

1. Obecné informace o organizaci 
 
Název: Český svaz jachtingu 
Sídlo: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 
IČ: 61379387 
DIČ: CZ61379387 
Právní forma: spolek 
Spisová značka: L 593 vedená u Městského soudu v Praze 
 
Telefon: 604 186 733 
Web: https://www.sailing.cz/  
E-mail: sailing@sailing.cz 
 
Předseda ČSJ: Ing. Radim Vašík 
Místopředseda sportovní úsek, komise vrcholového: Štěpán Novotný 
Místopředseda administrativně-technický úsek, komise klubů: Jiří Hýža 
Členové VV: Petra Kafková, Marek Pavlovský, Petr Přikryl, Martin Soušek 
Generální sekretář: Dana Dvořáková 

 

2. Úvod 
 
Rok 2023 byl pro Český svaz jachtingu obdobím významných událostí a změn, které formovaly nejen 
současnou podobu svazu, ale také jeho budoucí směřování. 
Byť to ještě není tak dávno, co skončily olympijské hry v Tokiu v roce 2021, v tomto roce se již 
uskutečnily kvalifikační závody na příští olympiádu, která proběhne v roce 2024 v Paříži. V rámci těchto 
kvalifikací se prozatím bohužel nepodařilo našim reprezentantům vyjet přímou kvalifikaci na 
olympiádu, všichni však stále budou mít ještě možnost vyjetí kvalifikace na začátku roku 2024. Někteří 
reprezentanti mají za cíl seznámit se s kvalifikačními závody s tím, že jejich cílem je kvalifikace na OH 
2028 v L.A., ti ostřílení matadoři však ještě mají nemalé šance kvalifikaci na OH 2024 úspěšně 
zvládnout. Dívky a chlapci, naši reprezentanti, budeme Vám všem držet palce!!! 
Na konci roku 2023 se Viktor Teplý rozhodl ukončit svoji dlouholetou reprezentační kariéru. Děkujeme 
mu za úspěšnou reprezentaci českého jachtingu a přejeme mnoho štěstí a úspěchů do budoucna. 
Věříme, že jeho zkušenosti budou inspirací pro další generace jachtařů. 
Vnitřní struktura Českého svazu jachtingu prošla v roce 2023 podstatnými změnami.  
Od března 2023 jsou v účinnosti nové Stanovy svazu. Na VH ČSJ v březnu bylo zvoleno nové vedení 
svazu, které je zeštíhleno na celkem 7 členů. Zde se sluší poděkovat za práci členům předchozího 
výkonného výboru, kteří odvedli nemalé množství práce. Noví členové výboru se všichni pustili do 
intenzivní práce a jejich výsledky už zcela jistě pociťují téměř všichni členové svazu. 
Věřím tomu, že veškeré změny povedou k lepšímu, efektivnějšímu a průhlednějšímu řízení svazu, a to 
nejen na celostátní úrovni, ale i na úrovni jednotlivých regionů. Postupně je zakládáno osm nových 
regionálních organizací, jako pobočné spolky ČSJ, namísto původních dvanácti samostatných či 
sdružených krajských svazů jachtingu. 
V letošním roce získal svaz finanční investiční dotaci, která však byla významně zkrácena nepodpořením 
pořízení motorových člunů a iQFOiLů. I přes tuto nepříjemnost se nám podařilo do pořídit 8 nových 
trupů ILCA a také jsme pořídili nové funkcionality tréninkového deníku Yarmill. Všechny tyto dotace se 
nám podařilo řádně zrealizovat a vyúčtovat v předepsaných termínech. 
Nakonec bych rád poděkoval všem členům Českého svazu jachtingu za jejich obětavou práci a přínos k 
rozvoji našeho sportu. Vaše angažovanost a odhodlání jsou neocenitelné a bez nich by český jachting 
nebyl tam, kde je dnes. 
 

Radim Vašík, 
Předseda Českého svazu jachtingu 

https://www.sailing.cz/
mailto:sailing@sailing.cz


 

 

3 

 

 

3. Členská základna 
 

Český svaz jachtingu sdružuje jako své členy: 
-   Fyzické osoby: sportovce, trenéry, rozhodčí, funkcionáře  
-  Právnické osoby: Tělovýchovné jednoty, Sportovní kluby a oddíly, Asociace lodních tříd a Regionální 

organizace ČSJ 

 
Český svaz 
jachtingu  

Celkem 
členů 

Muži – 
dospělí 

Ženy-
dospělí 

 Dorostenci Dorostenky Žáci Žačky  Z toho 
mládež 
celkem 

Počet 
klubů 

Počet 
aktivních 
rozhodčích 

Počet 
trenérů 

Stav 
k 30.12.2023 

5845 3338 1106  169 138 685 418 1410 146 372 406 

 
 

4. Struktura Českého svazu jachtingu  
 

Orgány ČSJ jsou: 
a. Valná hromada ČSJ jako orgán nejvyšší, 
b. Výkonný výbor ČSJ jako orgán výkonný, 
c. Kontrolní komise ČSJ jako orgán kontrolní 
 
Valná hromada ČSJ 

• Nejvyšším orgánem ČSJ je Valná hromada ČSJ. 

• Každý člen se základním členstvím je oprávněn vyslat na jednání Valné hromady jednoho zástupce s hlasy 
rozhodujícími. Zástupce může na jednání Valné hromady zastupovat pouze jednoho člena se základním 
členstvím. Tento zástupce má 1 hlas za každých započatých 10 členů (dle čl. II, oddílu II.2, písm. c, Stanov), 
které má v seznamu speciálních členů v Informačním systému ČSJ k 31. 12. kalendářního roku předcházejícího 
konání Valné hromady. Pobočné spolky mají právo vyslat na Valnou hromadu jednoho zástupce bez 
hlasovacího práva. Jeden základní člen však nemůže mít více než 15 % hlasů z celkového počtu hlasů všech 
přítomných členů na Valné hromadě 

• Valnou hromadu ČSJ svolává Výkonný výbor ČSJ nejméně jednou v kalendářním roce.  
 
Výkonný výbor ČSJ 

• Výkonný výbor ČSJ je statutárním orgánem ČSJ a jeho jednání se řídí obecně závaznými předpisy, Stanovami, 
usneseními Valné hromady a Jednacím řádem VV. 

• Výkonný výbor ČSJ tvoří předseda VV ČSJ, místopředseda VV ČSJ odpovědný za sportovní úsek, 
místopředseda VV ČSJ odpovědný za administrativně-technický úsek a 4 členové. Volby výkonného výboru 
ČSJ se řídí Volebním řádem, který schvaluje Valná hromada.  

• Výkonný výbor jedná na svých pravidelných jednáních prezenčně nebo elektronickou konferencí, v 
odůvodněných případech může na výzvu předsedy VV ČSJ o jednotlivých usneseních hlasovat per rollam. 
Počet řádných zasedání Výkonného výboru stanoví Harmonogram práce. 

• Průběh jednání Výkonného výboru řídí předseda VV ČSJ nebo jím pověřený člen Výkonného výboru. 

• Výkonný výbor je usnášeníschopný, pokud je přítomna nadpoloviční většina jeho členů. Zasedání VV ČSJ mají 
právo účastnit se generální sekretář ČSJ, ředitelé úseků a člen Kontrolní komise členů. 

• Výkonný výbor ČSJ rozhoduje nadpoloviční většinou všech členů Výkonného výboru. 
 
Statutární orgán ČSJ 

• Statutárním orgánem ČSJ jsou předseda ČSJ, dva místopředsedové ČSJ čtyři členové VV.  

 
Generální sekretář ČSJ 

• Generální sekretář ČSJ je vedoucím zaměstnancem sekretariátu ČSJ a řídí veškerou činnost sekretariátu ČSJ.  

• Generálního sekretáře ČSJ jmenuje a odvolává Výkonný výbor ČSJ 



 

 

4 

 

 

 
Kontrolní komise ČSJ 

• Kontrolní komise ČSJ je nezávislým kontrolním orgánem ČSJ a má lichý počet členů, minimálně tři. 
 
Regionální organizace ČSJ 

• Regionální organizace ČSJ jsou pobočné spolky ČSJ založené na základě rozhodnutí VV ČSJ. 
 

 
 



 

 

5 

 

 

 
 
 
 

V
al

n
á 

h
ro

m
ad

a 
(V

H
)

Výkonný výbor (VV)

Sportovní úsek (S )

Komise vrcholového sportu
(KVS)

Reprezentační družstva (RD)

Komise mládeže (KM)

Sportovní centra mládeže
(SCM)

Sportovní střediska (SPS)

Trenérsko metodická
komise (TMK)

Jachtařská akademie (JA)

Administra vně technický
úsek (AT )

Komise rozhodčích (KR)

Odvolací komise (ODVK)

Komise měřičů a
technických inspektorů

(KMTI)

Hladinová záchranná služba
(HZS)

Komise klubů (KKL)

Regionální organizace (RO)

Kluby

Komise lodních tříd (KLT) Asociace lodních tříd (ALT)

PR komise (PR) PR manažer ČSJ

Generální sekretář (GS)

Vedení účetnictví

Správa majetku

Kontrolní komise (KK)

Disciplinární komise (DK)

Organiza ní schéma ČSJ

platné ke dni            



 

 

6 

 

 

 

5. Hlavní a vedlejší  innost Českého svazu jachtingu 
 

 čelem ČSJ je sdružování členů za účelem vytváření vhodných podmínek pro podporu sportovních a 
tělovýchovných aktivit v oblasti jachtingu, windsurfingu a kitesurfingu. 
 

Pro dosažení účelu spolku vykonává ČSJ zejména tyto hlavní činnosti: 

• zabezpečuje podporu sportovní a související činnosti svých členských subjektů na všech 
výkonnostních, rekreačních, věkových či územních úrovních, a dále také prosazuje a chrání 
společné zájmy a práva sdružených členů, činí příslušná opatření a je sdruženým členům 
nápomocna v případech, kdy jsou práva sdružených členů omezována či porušována, a to 
i případnou právní konzultací nebo pomocí; 

• soustřeďování veřejných, soukromých i vlastních finančních zdrojů, které jsou svou právní 
povahou určeny pro financování společných činností sdružených členů a dále zajišťuje 
rozdělování a také kontrolu jejich využití; 

• zabezpečuje přípravu státní reprezentace; 

• spolupracuje se státními orgány, Českou unií sportu, Českým olympijským výborem a dalšími 
organizacemi působícími v oblasti sportu a prosazuje podporu a pomoc pro realizaci 
společných zájmů sdružených členů; 

• pořádá významné sportovní akce; 

• napomáhá sdruženým členům při spolupořádání závodů zejména pak Mistrovství České 
republiky v jachtingu, dále pak připravuje a vede Celostátní termínovou listinu; 

• zajišťuje vzdělávání, výcvik a kvalifikace trenérů, rozhodčích, záchranářů a dalších osob;  

• vytváří metodické pokyny, odborně zajišťuje výcvik ve sportu; 

• uskutečňuje další činnosti s cílem podporovat a rozvíjet oblast jachtingu, windsurfingu a 
kitesurfingu. 

• ČSJ může k podpoře a plnění svých úkolů provozovat jako vedlejší činnost svým jménem 
obchodní nebo obdobnou činnost, vstupovat do obchodních vztahů a může pro tyto účely 
zakládat nebo se podílet na zakládání jiných právnických osob. Zisk z činnosti lze použít pouze 
pro spolkovou činnost včetně správy spolku, účel vedlejší činnosti spočívá v podpoře hlavní 
činnosti a hospodárném využití spolkového majetku 

 

6. Odborné komise ČSJ 
 

• Sportovní úsek (S )  

• Komise vrcholového sportu (KVS)  

• Komise mládeže (KM)  

• Trenérsko-metodická komise (TMK)  

• Komise rozhodčích (KR)  

• Komise měřičů a technických inspektorů (KMTI 

• Komise klubů (KKL)  

• PR komise (PR)  

• Komise lodních tříd (KLT)  

• Hladinová záchranná služba (HZS)  

• Disciplinární komise 

• Odvolací komise 
 

Odborné komise a pracovní skupiny ČSJ se řídí jednacím řádem B9. 



 

 

7 

 

 

 

7.  Sportovní  innost a související  innosti ČSJ v roce 2023 
 

 
Sportovní soutěže 

Český svaz jachtingu pořádá ročně více jak 300 závodů ve 14 krajích ČR. Jedná se zejména o závody 
Mistrovství republiky, závody Poháru ČR, pohárové soutěže, krajské přebory, krajské pohárové závody 
a další.  
 
Dále Český svaz jachtingu pořádá na českých vodách mezinárodní závody a čeští jachtaři se ve velkém 
počtu zúčastňují velkých mezinárodních regat. 
  
Semináře a školení 

- Rozvoj metodiky a systému školení trenérů, rozhodčích, měřičů a členů HZS ČSJ 
- Vzdělávání trenérů a jachtařů v programech „Jachtařské akademie ČSJ“ 
 

V rámci vzdělávání trenérů II. třídy (licence B) v roce 2023 Jachtařská akademie ČSJ rekvalifikace na 
trenéra 2. třídy nezahájila. Byla schválena úprava směrnice pro vzdělávání trenérů, na jejímž základě 
bude možno efektivněji, lépe a intenzivněji vzdělávat nové trenéry.  
V roce 2023 se také konala školení trenérů III. třídy (licence C), a přeškolení trenérů II. třídy (licence B). 
Dále se v roce 2023 konala školení Hladinové záchranné služby ČSJ. 
 
 

Další činnosti 
- Výkonný výbor ČSJ zasedal v roce 2023 celkem 12x, včetně jednání formou videokonference 
- Zpracování podkladů pro žádosti pro NSA ohledně jednotlivých dotačních programů pro rok 

2024 
- Vyúčtování přidělených dotačních programů z MŠMT za rok 2023 
- Projednávání a schvalování návrhů jednotlivých komisí ČSJ 
- Zajištění fungování svazu, zejména závodů MČR, MMČR, pohárových a krajských soutěží a 

mezinárodních závodu 
 

8.  Hospodaření Českého svazu jachtingu 
 
Český svaz jachtingu v průběhu roku 2023 financoval svoji činnost zejména z dotací Národní sportovní 
agentury a z členských příspěvků. Konečné čerpání rozpočtu pro rok 2023, stav dle zaúčtovaných 
dokladů k 31/12/2023. Částky jsou uvedeny v tis. Kč. 
 

  návrh VH 

ČSJ 2023 

upraveno VV 

ČSJ 2023 
skutečnost 

2023 čerpání 

A Výdaje 25 652,00    29 178,76    29 500,71    

B Příjmy 25 090,00    29 178,76    29 737,77    

B-A Rozdíl příjmů a výdajů -562,00    0,00    237,06 

D 

Účetní položky bez vlivu na 

Cash flow 0,00    0,00    -2 705,35 

(B-A)-D Hospodářský výsledek 0,00    0,00    -2 468,29 

 



 

 

8 

 

 

Stav majetku Českého svazu jachtingu odpovídá údajům, uvedeným v účetní závěrce, sestavené za 
účetní období roku 2023. 
 
V rámci rozpočtu ČSJ na následující období, kdy se očekává nárůst ve výdajové části rozpočtu ČSJ, 
požádal svaz o navýšení objemu dotace o 10 %, a to z důvodu celkového nárůstu cen. 
 
Podrobnější informace o hospodaření ČSJ ve sledovaném období jsou uvedeny v účetní závěrce za rok 
2023, která je přílohou této výroční zprávy. 
 
 

 

Přílohy:  
1.  četní závěrka za rok 2023, která obsahuje rozvahu a výkaz zisku a ztrát včetně přílohy 

k účetní závěrce 
2. Ročenka ČSJ 2023 

 

Sestavila Dana Dvořáková 

Dne 10. 3. 2024 

 


